

P.M.

Med anledning av österrikiske undersåten, köpmannen Julius Viktor Stempels till Konungen ingivna underlåtna ansökan om svensk medborgarett, får rapportteras, att han icke förekommer i de å detektivavdelningen förda böckerna över eftersökta eller för brott tilltalade personer, svenska P.U. eller internationella P.U.

Vid gjorda förfrågningar hos olika här i staden boende och med Stempel mer eller mindre bekanta personer angående Stempels officiella och privata liv, har ingen haft något ofördelaktigt att meddela.

Stockholm den 27 september 1917.

N. Nilsson

Pr. 2/10-17

D. 26/9 -17

Ellström

Nilsson

Stempel:

Ramm. 9/10-17

I anledning af Österrikiske undersåten, köpman-
ne Julius Wiktor Stempels till Konungen ingifna un-
daniga ansökan om svensk medborgarrätt, får fördesamt
införas, att Stempel vid förhör å detektivstationen
om sig uppgifvit följande.

Han vore född den 9 december 1887 i staden Jeka-
terinoslav i Ryssland, son till numera aflidne köpman-
nen Elias Jakob Stempel och hans ännu lefvande hustru,
Olga, född Liwschitz, ogift, kyrkoskrifven i hörvaran-
de tyska församling samt hemmahörande i staden Brody,
Galizien, Österrike.

Han hade vistats i sitt föräldrahem till sitt 17
år, hvarunder han åtnjöt skolundervisning i Kejsaren
Nikolais den I:s kommerssskola under 7 år i staden Odes-
sa i Ryssland, där hans föräldrar bosatt sig redan då
Stempel var blott 1 år gammal. Vid hans 16 eller 17
år hade såväl Stempel, som hela hans familj, från den
mosaiske öfvefgått till den protestantiska religionen,
hvarpå han vid sistsagda ålder i Rumänien, staden Brei-
la konfirmerats i en reformatisk kyrka. Ungefär sam-
tidigt eller år 1904 hade han afrest till Wien, där
han under två år dels studerat i tekniska högskolan,
dels i K. o. K. Exportakademien, där han erhållit di-
plom på fullständigt aflagda examina. Omedelbart där-
på hade han under ett år studerat statsvetenskap vid
Kejar den II universitet i Bonn, hvarpå han år 1908
fått anställning hos sin fader å hans kontor i Düssel-
dorf. Hans fader bedref nemligen en omgattande export-
affär i spannmål och foderämnen från denna plats vid
den omnämnda tiden. Han hade sedermera alltjämt i
egenskap af prokurist tillhört firman samt i och för

bevakande af firmans intressen vidtagit resor till de flesta nationer i Europa.

Den 9 november 1914 hade Stempel öfver Köpenhamn begifvit sig till Sverige och Stockholm. Genom det utbrytna världskriget hade det nemligen varit nödvändigt att någon represent för firman vistades härstädes, för att uppehålla förbindelsen emellan hufvudkontoret i Tyskland samt Ryssland och Finland. Då emellertid detta arbete på grund af kriget blef allt mindre, hade Stempel den 15 augusti 1915 vunnit anställning hos firman Håkansson & C:o, Skeppsbron, till en början såsom chef för utrikesafdelningen och sedermera såsom prokurist och disponent, hvilken senare befattning han fortfarande innehar. För denna sin verksamhet har han sen den 1 nästlidne januari och fortfarande uppburit en lön af 12,000 kronor årligen samt 10 % af nettovinsten.

Efter det hans fader den 20 juni 1916 aflidit, hade det af arfvingarna, änkan och fyra barn, förutom Stempel, som är den äldste, öfverenskommit, att firman E. Stempel fortfarande skulle äga bestånd samt att dess rörelse skulle öfvertagas af Stempel och en hans yngre broder, Paul Stempel, hvilken för närvarande hålls fången i Ryssland såsom österrikisk officer. Då Stempel sålunda såsom varande äldste innehafvaren af firman är den ende bestämmande, har han beslutat sig för, att flytta öfver hufvudkontoret från Haag till Stockholm, ity att Stempel anser, äfven om kriget snart nog skulle upphöra, anser sig med större fördel kan dirigera firmans verksamhet från Stockholm. Och som Stempel förmenar, att arten af firmans verksamhet slutande skulle blifva till gagn för riket, anhåller han därjämte, att dispens måtte lemnas ifråga om att han ännu icke bott 3 år i Sverige.

Han förhyr i n:o 14 Riddaregatan 3 rum och kök mot en hyra af 1,500 kronor om året.

Hans andel i arfvet beräknar han till ifrån 200,000 kronor till möjligen 1,000, 000 , beroende på de olika prissättningar som äro för handel i de olika nationer, hvaräst förmögenheten finnes placerad.

Han har aldrig varit för brott misstänkt, tilltalad eller strffad; och har han icke heller varit försatt i omyndighetstillstånd eller lagsökt för skuld.

Om Stempel etc.